приложение 8

к решению правления Ассоциации Геологических Организаций от " 19 " марта 2014 г.

ОПИСАНИЕ

нагрудного знака "Звезда Геолога"

Нагрудный знак "Звезда Геолога" представляет собой восьмиконечную звезду с двугранными лучами на лицевой стороне. На центральную часть восьмиконечной звезды наложен медальон. В центре медальона расположен земной шар. На земной шар наложен контур карты Российской Федерации. На земной шар с картой Российской Федерации помещена буровая вышка. Буровая вышка и земной шар с картой Российской Федерации наложены на перекрещенные геологический молоток и кирку.

На оборотной стороне, в верхней части, надпись — "ЗВЕЗДА ГЕОЛОГА", в нижней части — номер нагрудного знака. Оборотная сторона нагрудного знака по внешнему контуру имеет рант.

Восьмиконечная звезда и медальон располагаются в разных плоскостях.

Восьмиконечная звезда нагрудного знака "Звезда Геолога" изготавливается из золота, медальон — из белого золота. На медальон анодированием наносится покрытие черного цвета.

Все изображения и надписи на нагрудном знаке рельефные.

Диаметр описанной поверхности восьмиконечной звезды $-35,0\,$ мм. Высота восьмиконечной звезды $-38,8\,$ мм, ширина $-35,0\,$ мм.

Нагрудный знак "Звезда Геолога" при помощи ушка и кольца соединяется с четырехугольной колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой красного цвета шириной 20 мм. Колодка медали изготавливается из позолоченного серебра.

На оборотной стороне колодки нагрудного знака в сборе располагаются нарезной штифт с гайкой для крепления нагрудного знака к одежде.